
     

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 27 czerwca 2024 r. 

Poz. 945 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI 1) 

z dnia 26 czerwca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie norm oraz szczegółowych warunków ich stosowania 

Na podstawie art. 55 ust. 1 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicznym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 

2023–2027 (Dz. U. z 2024 r. poz. 261 i 885) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 10 marca 2023 r. w sprawie norm oraz szczegóło-

wych warunków ich stosowania (Dz. U. poz. 478 oraz z 2024 r. poz. 369) wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. 1. Okrywę ochronną gleby utrzymuje się: 

1) na powierzchni stanowiącej co najmniej 80 % gruntów ornych wchodzących w skład gospodarstwa – co najmniej 

od dnia zbioru uprawy w plonie głównym do dnia 15 października roku, w którym dokonano zbioru tej uprawy 

w plonie głównym; 

2) w międzyrzędziach na plantacjach drzew owocowych – co najmniej od dnia 1 listopada danego roku do dnia 

15 lutego kolejnego roku. 

2. Warunek określony w ust. 1 pkt 1 uznaje się za spełniony również wtedy, gdy rolnik nie dłużej niż przez 

4 tygodnie w okresie wskazanym w ust. 1 pkt 1 nie utrzymuje okrywy ochronnej gleby na powierzchni gruntów 

ornych, o których mowa w ust. 1 pkt 1, ze względu na wysiew na tej powierzchni roślin ozimych lub międzyplonów.”; 

2) w § 5: 

a) w ust. 3 w pkt 4 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 5 w brzmieniu: 

„5) plantacji nasiennych kukurydzy.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. W przypadku gdy warunek określony w ust. 1 nie został spełniony, a grunty orne w gospodarstwie obej-

mują powierzchnię: 

1) powyżej 10 ha i nie więcej niż 30 ha, na tych gruntach prowadzi się co najmniej dwie różne uprawy, przy 

czym uprawa o największej powierzchni nie może zajmować więcej niż 75 % gruntów ornych; 

2) powyżej 30 ha, na tych gruntach prowadzi się co najmniej trzy różne uprawy, przy czym uprawa o najwięk-

szej powierzchni nie może zajmować więcej niż 75 % gruntów ornych, a dwie uprawy o największej po-

wierzchni nie mogą łącznie zajmować więcej niż 95 % gruntów ornych.”; 

3) w § 6 uchyla się ust. 1–9; 

4) uchyla się § 8a; 

5) uchyla się załączniki nr 1–3 do rozporządzenia. 

 
1) Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi kieruje działem administracji rządowej – rozwój wsi, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2 rozporządzenia 

Prezesa Rady Ministrów z dnia 18 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi 

(Dz. U. poz. 2706). 



     

Dziennik Ustaw – 2 – Poz. 945 

 

 

§ 2. Do przyznawania pomocy, o której mowa w art. 20 pkt 1, 3 i 4 ustawy z dnia 8 lutego 2023 r. o Planie Strategicz-

nym dla Wspólnej Polityki Rolnej na lata 2023–2027, w sprawach objętych postępowaniami wszczętymi w 2024 roku i nie-

zakończonymi ostateczną decyzją przed dniem wejścia w życie niniejszego rozporządzenia, stosuje się przepisy rozporzą-

dzenia zmienianego w § 1 w brzmieniu nadanym niniejszym rozporządzeniem. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia, z wyjątkiem § 1 pkt 2 lit. a, który 

wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 r. 

Minister Rolnictwa i Rozwoju Wsi: C. Siekierski 


		2024-06-27T11:15:32+0000
	Monika Salamończyk


		2024-06-27T14:53:46+0200




